
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 91 del 14/05/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione 

Proc. n. 2595/A/18 - "Servizi di Rassegna Stampa telematica quotidiana e informazione 

giornalistica a mezzo di Agenzie di Stampa - suddivisa in 10 Lotti".  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a. con decreto dirigenziale n. 3 del 11.01.2018  è stata indetta dalla UOD 01 – Ufficio Speciale
Centrale Acquisti, la procedura di gara, suddivisa in 10 Lotti, n. 2595/A/2018, da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs.
50/2016,  per  l’affidamento  dei “Servizi  di  Rassegna  Stampa  telematica  quotidiana  e
informazione giornalistica a mezzo di Agenzie di Stampa”;
b.  l'importo complessivo a base d'asta è pari ad   € 657.000,00  IVA  esclusa, così di seguito
suddiviso per i 10 Lotti: 

Lotto n. 1 €   70.000,00 oltre IVA
Lotto n. 2 € 275.000,00 oltre IVA
Lotto n. 3 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 4 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 5 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 6 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 7 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 8 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 9 €   39.000,00 oltre IVA
Lotto n. 10 €   39.000,00 oltre IVA

TOTALE € 657.000,00 oltre IVA

c. il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del giorno 22.02.2018;
e. entro il suddetto termine sono pervenute n. 19 offerte, come da elenco agli atti di gara;
f. con decreto dirigenziale n. 34 del 28.02.2018 è stata nominata la Commissione giudicante cosi
costituita:

dott. Dario Fonzo Presidente
dott.ssa  Marianna Ferri Componente
dott. Umberto Scalo Componente      
funzionario Antimo Nardi Segretario

g.  al  termine  dei  lavori  la  Commissione  giudicante   ha  stilato  la   graduatoria  delle  offerte
pervenute per ogni singolo lotto, come da documentazione agli atti di gara.       
              
Preso atto:

a.    delle  graduatorie relative ai 10 Lotti;
b.    dei verbali di gara redatti dalla Commissione;
c.   che ogni concorrente può conseguire l’aggiudicazione per un massimo di due lotti;

d. che le verifiche effettuate sulle ditte aggiudicatarie sono risultate regolari.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



 
Ritenuto pertanto che: 
a. si debba procedere all’aggiudicazione della gara de qua n. 2595/A/18, suddivisa in 10 Lotti, per

l’affidamento  dei  “Servizi  di  Rassegna  Stampa  telematica  quotidiana  e  informazione
giornalistica a mezzo di Agenzie di Stampa”;

Visti:  
a)  il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente  in  materia  di  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto
Legislativo n. 50/2016;
c) il  D.P.R.  5 ottobre  2010 n.  207 “Regolamento di  esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art.
216 del D.lgs. n. 50/2016;
d)  la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura”
Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”
60.06.00;
e) la D.G.R. n. 557 del 06.09.2017 con la quale è stato conferito al dott. Mario Vasco l’incarico di
responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di
progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”;
f) il Decreto Presidenziale n. 226 del 21.09.2017 con il quale è stata resa esecutiva la D.G.R. n.
557/2017;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario.  Antimo  Nardi  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo con il presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte  nel
presente dispositivo:

a.  di  prendere  atto delle  graduatorie  e  dei  verbali  di  gara  stilati  dalla  Commissione  e  di
aggiudicare  in  via  definitiva  la  gara  de  qua  n.  2595/A/18  per  l’affidamento  dei “Servizi  di
Rassegna  Stampa  telematica  quotidiana  e  informazione  giornalistica  a  mezzo  di  Agenzie  di
Stampa”, ai seguenti operatori economici risultati primi in graduatoria nei rispettivi Lotti:

Lotto n. 1:  PRESSLINE Srl
 P. IVA 02427170358 - Sede Legale Largo M. Gerra,  3 - 42124  REGGIO EMILIA  -  con un
ribasso percentuale del 30,29% sull'importo a base d'asta, per un totale contrattuale di € 48.797,00
(quarantottomilasettecentonovantasette/00) Iva esclusa.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



Lotto n. 2:  ATI:  Adn-Kronos - Agenzia Giornalistica Italia 
Adn-Kronos: P. IVA 00897471009 - Sede Legale Piazza Mastai, 9 – 00153  ROMA - 
Agenzia Giornalistica Italia: P. IVA 00893701003 – Sede Legale Via Ostiense, 72 - 
 00154 ROMA - con un ribasso percentuale del 25,00% sull'importo a base d'asta per un totale
contrattuale di € 206.250,00 (duecentoseimiladuecentocinquanta/00) Iva esclusa.

Lotto n. 3 e Lotto n. 8:  COM.E (DIRE) Comunicazione & Editoria
 P.  IVA 08252061000 -  Sede Legale  Corso D'Italia  38/A -  00198 ROMA -  con un ribasso
percentuale del 35,9% sull'importo a base d'asta per il lotto n. 3, per un totale di € 24.999,00 Iva
esclusa, e con un ribasso percentuale del 35,9% sull'importo a base d'asta per il lotto n. 8, per un
totale   di  €  24.999,00  Iva  esclusa,  per  un  totale  complessivo  contrattuale  di
€ 49.998,00 (quarantanovemilanovecentonovantanove/00) Iva esclusa.

Lotto n. 4 e Lotto n. 7: ASKANEWS S.p.A.
 P.  IVA 01719281006 -  Sede  Legale  Via  Prenestina,  685 -  00155 ROMA - con un ribasso
percentuale del 23,00% sull'importo a base d'asta per il lotto n. 4, per un totale di € 30.030,00 Iva
esclusa, e con un ribasso percentuale del 21,00% sull'importo a base d'asta per il  lotto n. 7, per un
totale   di  €  30.810,00  Iva  esclusa,  per  un  totale  complessivo  contrattuale  di   €  60.840,00
(sessantamilaottocentoquaranta/00) Iva esclusa.

Lotto n. 5: Adn Kronos Salute srl
 P.  IVA 04914961000  -  Sede  Legale  Piazza  Mastai,  9  –  00153  ROMA  -  con  un  ribasso
percentuale  del  15,00%  sull'importo  a  base  d'asta  per  un  totale  contrattuale  di  €  33.150,00
(trentatremilacentocinquanta/00) Iva esclusa.

Lotto n. 6: IL SOLE 24 ORE S.p.A
 P. IVA 00777910159 - Sede Legale Via Monte Rosa, 91 – 20149 MILANO - con un ribasso
percentuale  del  20,00%  sull'importo  a  base  d'asta  per  un  totale  contrattuale  di  €  31.200,00
(trentunomiladuecento/00) Iva esclusa.

Lotto n. 9: AGENZIA DI STAMPA ITALPRESS S.R.L.
P.  IVA 01868790849  -  Sede  Legale  Via  Dante,  69  –  90141  PALERMO  -  con  un  ribasso
percentuale  del  25,641% sull'importo  a  base  d'asta  per  un  totale  contrattuale  di  €  29.000,00
(ventinovemila/00) Iva esclusa.

Lotto n. 10: FCS COMMUNICATION srl (AGV)
 P. IVA 12162651009 - Sede Legale Via Francesco Carrara, 24 - 00196 ROMA - con un ribasso
percentuale  del  29,00%  sull'importo  a  base  d'asta  per  un  totale  contrattuale  di  €  27.690,00
(ventisettemilaseicentonovanta/00) Iva esclusa.

b.  di  incaricare il  Responsabile  della  procedura  di  gara  a  comunicare  l’aggiudicazione  agli
operatori economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le
modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del
2013; 
c. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



                           

1. all’UDCP  Segreteria di Giunta per quanto di competenza;
2. All' Ufficio Stampa della Giunta Regionale della Regione

 Campania, (40.06.00);
3. Al RUP  dott. Paolo Russo.

                                                                                        
                                                                                               dott.Giovanni Diodato

                                                                

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

